
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Kateřina Andrlová 

Název práce:                         Příprava a úpravy příjmové strany rozpočtu obce 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Cíl práce: Charakterizovat postupy města v jednotlivých fázích rozpočtového procesu a 

zhodnotit přesnost predikce daňových příjmů a četnost rozpočtových opatření týkajících se 

příjmů 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) vyhovující 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená diplomová práce je velmi pěkně zpracovanou případovou studií rozpočtového 

procesu příjmové strany rozpočtu obce. Případové studie jsou pro zkoumání rozpočtového 

procesu nejpřínosnější výzkumnou metodou, protože zachytí praxi, kterou kvantitativní 

metody nedokáží. 

Kateřina Andrlová podrobně prozkoumala všechny relevantní dílčí aspekty a zpracovala 

velmi slušnou diplomovou práci.    

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Práce byla pravidelně konzultována a nemám k ní další připomínky.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

      

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 18.6.2018 

 

Lucie Sedmihradská 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


